
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 227»

ИНН2465040761\КПП 246501001\БИК 0Ю407Ю5\ОГРН 1022402485797 

660111,г. КРАСНОЯРСК, УЛ. ТЕЛЬМАНА 17А,Т. 224-30-10. dou227@mailkrsk.ru

№ 66/1 /п от 19.12.2024

ПРИКАЗ

«О назначении кураторов и наставников 
внедрения и реализации целевой 
программы наставничества»

В соответствии с «Дорожной картой по внедрению и реализации целевой модели 
наставничества педагогических работников МБДОУ № 227», утвержденной приказом 
заведующего от 19.12.2024 г. № 65/1/п; «Положением о системе наставничества 
педагогических работников в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении «Детский сад № 227»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором «Программы наставничества педагогических работников 
МБДОУ № 227» Дарочкину Наталью Александровну

2. Заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам, в которых 
обозначить задачи кураторов в соответствии с «Положением о системе наставничества 
педагогических работников в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении «Детский сад № 227»

3. Назначить наставниками реализации целевой модели наставничества: 
Лаврентьеву Наталью Вячеславовну, Тихоньких Нину Алексеевну, Харитонову Ольгу 
Анатольевну, Шлойда Марину Георгиевну.

4. Провести обучение наставников в соответствии со сроками организации курсов 
повышения квалификации по вопросам организации наставничества.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио заведующего МБДОУ № 227

Сотрудники с приказом ознакомлены:

Дарочкина Н.А. заместитель заведующего по УВР 

Лаврентьеву Наталью Вячеславовну 

Тихоньких Нину Алексеевну 

Харитонову Ольгу Анатольевну 

Шлойда Марину Г еоргиевну

mailto:dou227@mailkrsk.ru

